

**ZURE BOTOAREKIN,**  
**URTE OSOA ZURE ZERBITZURA.**



ANPEK Irakaskuntza Publikoko profesio-  
nalen talde bat eskaintzen dizu, irakas-  
leen errealitatea eta arazoak ezagutzen  
dituena, modu errealistan lan egiten  
dugun irakasleak garelako, engainurik  
eta itxaropen faltsurik sortu gabe,  
merezi duzun moduan erantzuteko eta  
zure lan-baldintzak hobetzeko.

**Carlos Rodrigo**



Irakasleen eskaerei ahotsa jartzen  
diegu Administrazioarekin egiten ditu-  
gun negoziazioetan, gure lan-baldint-  
zak hobetzeko, exijentziarekin eta  
argudioekin.

**Eduardo Piquer**



Zintzotasunez, independentziaz eta  
profesionaltasunez aholkatzen dizugu  
beti, eta zure ondoan gaude, baita egoe-  
rarik zailenetan ere, giza balioak nabar-  
mentzen saiatuz.

**Marijose Gúrpide**



Askotariko zerbitzuak eta deskontuak  
eskaintzen dizkizugu, haietaz baliatu  
zaitezen, zuretzat onena dena pentsatuz.

**María Jesús Villanueva**



Irakaskuntza Publikoko irakasleak gara, zu  
bezala. Egunero lan egiten dugu gure  
lan-baldintzak hobetzeko, zu erreferente  
izanda eta zure laguntza izanda.

**Carlos Sanz**



Zure lantokira joango gara informazioa  
emateko eta zure proposamenak eta  
kezkak jasotzeko. Era berean, Adminis-  
trazioarekin bitartekari-lanak eginez sort-  
zen diren arazoak konpontzen saiatzen  
gara, konponbide egokia aurkitzeko.

**Lara Diego**



Informazio profesional egiazkoa eta  
egiaztatua ematen dizugu posta elektro-  
nikoaren, gure webgunearen eta sare  
sozialen bidez, une bakoitzean erabakirik  
onena har dezazun.

**Pablo García**



ANPE-NAVARRAn denok gara Irakaskuntza  
Publikoko profesionalak, eta hori babesten  
eta hobetzen saiatzen gara, gure lana eta  
ahalegina horretara bideratuz.

**Isabel San Martín**



Aholkularitza Juridikoko zerbitzu bat  
eskaintzen dizugu, erreklamazioetan eta  
baliabideetan eskarmentu handia duena  
eta irakasleentzat emaitza onak dituen.

**Jesús Martínez**

**ZURE BOTOAREN BALIOA**



*Zure botoarekin*

**Zure konfiantzari eta babesari esker lortu dugu:**  
Arreta pertsonalizatua, bizkorra eta eraginkorra eskaintzea,  
engainurik gabea, beti zure ikuspuntuan kokatuz.

**Irakasle guztientzako lan-hobekuntzak lortu ditugu:**  
ordu-murrizketak, graduaren ordainketa...



*Zure botoarekin*



*Zure botoarekin*

**Zure botoarekin maiatzaren 17an:**  
Presio handiagoa egin ahal izango diogu Administrazioari  
irakasleek lortu nahi dituzten lorpenak lortzeko.

**Arreta pertsonalizatua** eta eskaintzen  
dizkizugun **zerbitzuen kalitatea** handitueta  
indartu ahal izango ditugu.



*Zure botoarekin*



**MARKATU ALDEA, EMAN BOTOA ANPERi.**  
*Irakaskuntza Publikoko irakasleak garelako.*  
**ANPE, irakasleen erreferente sindikala.**

**fses**

maiatzaren 17an  
**BOZKATU**  
**HAUTESKUNDE SINDIKALAK**

- ☒ *Irakaslegoa*
- ☒ *Independientea*
- ☒ *Hezkuntza Publikoa*



irakaskuntza publikoaren eta irakasleen ordua iritsi da.



ORDUTEGIA Irakasleen eskola-ordutegia.

Irakaskuntza publikoko irakasle guztiek zuzeneko irakaskuntza-ordutegia eta ikastetxean egoteko ordutegia murriztea eskatzen dugu.



RATIOAK Ikasgelako ikasle-ratioak murriztea.

18 ikasle Haur Hezkuntzan (15, 3 urtetan), 20 Lehen Hezkuntzan, 25 DBHn eta Batxilergoan, 20 Formakuntza Zikloetan, 8 Oinarri-zko LHn eta % 20ko murrizketa gainerako irakaskuntzetan.



A MAILA Irakasleen funtzionario-maila.

Irakasle guztiak A mailan sartzea, egungo irakasle-kidegoak mantenduz eta irakaskuntzako berariazko osagarria kidego bakoitzera egokituz.



FORMAKUNTZA Formakuntza arrazionalizatzea.

Irakasleen kidego guztietan sartzeko titulazio-baldintza berberak ezartzea eta A mailan kokatzea. Etengabeko formakuntzari dagokionez, nahitaezko prestakuntza instituzionala murriztea. Formakuntza doan eta beti eskola-orduetan.



BUROKRAZIA Burokrazia murriztea.

Irakasleei eskatzen zaien dokumentazioa nabarmen murriztea. Irakaskuntza-lanari dagozkion prozesuak sinplifikatzea eta automatizatzea, eta gainerakoak beste profesional batzuetara bideratzea.



INTERINOAK ETA OPOSAKETAK Behin-behinekotasuna murriztea.

Behin-behinekotasuna murriztea, lanpostuak plantilletan finkatuz eta oposaketarako eskaintza eginez. Oposizio-lehiaketaren sistema aldatzea, gardenagoa eta objektiboagoa izan dadin, irakaskuntzako esperientzia legez ahalik eta gehien baloratuz. Gainerako irakasleekiko edozein diskriminazio ezabatzea.



ADISKIDETZEA. Familia eta lana bateragarri egitea.

Kontziliazioa ahalbidetzeko baimenak eta lizentziak gehitzea, beste enplegatu publikoekiko diskriminazioa saihestuz. Irakasleentzako gizarte-laguntzak eskatzen ditugu: doako matrikula Unibertsitatean eta Araubide Bereziko Irakaskuntza Zentroetan. Seme-alaben ikasketetarako laguntzak.



KLAUSTROA Klaustroen papera.

Klaustroek protagonismoa berreskuratu behar dute, eta eskumen gehiago hartu behar dute hezkuntza-zentroen gobernuan eta erabakietan: zuzendaritza aukeratzea, programetan parte hartzea, formakuntza-ibilbideak aukeratzea, etab.



AGINTARITZA Autoritate eta errekonozimendu araudia

Foru-araudi bat negoziatu eta ezartzea, irakasleek beren lanbide-eginkizunak betetzean agintari publiko gisa duten errekonozimendua garatuz. Irakasleek egindako lanaren errekonozimendu publikoa eta balorazioa (Pandemiaren adibidea).



IBILBIDEA Ibilbide profesionala eta erretiro aurreratua.

Aintzatespen ekonomiko eta administratiboa duen karrera profesionala arautzea. Katedretan sartzeko deialdiak egitea. Erretiro aurreratuaren eredu espezifiko bat finkatzea irakasleentzat.



MUGIKORTASUNA Lekualdatze-lehiaketak eta zerbitzu-eginkizunak.

Lekualdatze-lehiaketek ahalik eta plaza-kopuru handiena eskaini behar dute, behin-behinekotasun-egoera bi ikasturtera mugatuz. Erkidego arteko zerbitzu-eginkizunak arautzea eskatzen dugu.



ORDAINSARIAK Erosteko ahalmena berreskuratzea.

Irakasleek azken urteetan galdutako erosteko ahalmena berreskuratzea, KPlaren araberrako soldata berrikusteko klausula automatikoa ezartzea eta irakasleentzako osagarri propioak ezartzea eskatzen dugu.

Hautagaitza

|    |                                    |                         |
|----|------------------------------------|-------------------------|
| 1  | RODRIGO GUERRA, CARLOS JESUS       | CP Cardenal Ilundáin    |
| 2  | DIEGO MARTINEZ, LARA               | CP Doña Álvaro Álvarez  |
| 3  | SANZ REDIN, CARLOS                 | CIP Huarte              |
| 4  | PIQUER LAPUERTA, EDUARDO           | CP Rochapea             |
| 5  | GURPIDE ALVIRA, MARIA JOSE         | CP Iturrama             |
| 6  | GARCIA OSES, PABLO                 | IES Basoko              |
| 7  | VILLANUEVA LARREA, MARIA JESUS     | CP Lorenzo Goicoa       |
| 8  | MARTINEZ GARCIA, JESUS GUMERSINDO  | CP Otero de Navascués   |
| 9  | ISTURIZ YOLDI, M FATIMA            | IESO Pedro de Atarrabia |
| 10 | SAN MARTIN HUARTE, MARIA ISABEL    | CP San Jorge I          |
| 11 | RECALDE IZCUE, ESTHER              | CP Eulza                |
| 12 | PELLEJERO BALDUZ, FRANCISCO JAVIER | IES Marqués de Villena  |
| 13 | LIZUAIN GONZALEZ, REBECA           | CP Mendillorri          |
| 14 | ARIAS DIAZ, CELESTINA              | CP Hermanas Uriz Pi     |
| 15 | GIL ALLUE, DAVID                   | IESO Bardenas Reales    |
| 16 | CIRAUQUI CARRION, CRISTINA         | CP Ermitagaña           |
| 17 | VITORES DOMINGUEZ, CRUZ ESPERANZA  | CP Ricardo Campano      |
| 18 | PEREZ FERNANDEZ, ROCIO             | IESO El Cierzo          |
| 19 | ASTIGARRAGA GALARRETA, NOEMI       | CP Mendillorri          |

|    |                                   |                                |
|----|-----------------------------------|--------------------------------|
| 20 | USTARIZ AROSTEGUI, DANIEL         | CP San Miguel-Larraga          |
| 21 | DELGADO SOTO, MARIA EUGENIA       | IES Basoko                     |
| 22 | GANUZA LOPEZ-VAILO, AMAIA         | CP San Jorge I                 |
| 23 | LOSARCOS ALGARRA, LARA            | CP Virgen del Soto             |
| 24 | MARTINEZ GARCIA, GONZALO JAVIER   | IES Ega                        |
| 25 | PAVON SANCHEZ, RAQUEL Mª          | CP Paderborn Victor Pradera    |
| 26 | GOÑI LANZAS, ESTEFANIA            | CP Lorenzo Goicoa              |
| 27 | VILLALOBOS GARCIA, XIOLI GABRIELA | IES Ibaialde                   |
| 28 | CIENFUEGOS MARTINEZ, ANA          | CP San Juan de la Cadena       |
| 29 | SANCHEZ ESCOBAR, CAROLINA         | CP Ermitagaña                  |
| 30 | TIRADO ALARCOS, PEDRO JOSE        | IES Sancho III El Mayor        |
| 31 | ROMEO JIMENEZ, MIGUEL             | CP Gabriel V. Casamayor        |
| 32 | MUÑOZ PEREZ, ANA RITA             | CP Sancho Ramírez              |
| 33 | MUGUETA LABAYEN, AMAIA            | IES Plaza de la Cruz           |
| 34 | PEREZ IRIARTE, ALICIA             | CP Azpilagaña                  |
| 35 | AMUNARRIZ TIFE, HAITZ             | CP Virgen del Soto             |
| 36 | OROZKO EGILUZ, LORE               | CIP Virgen del Camino          |
| 37 | FERNANDEZ BOILLOS, JOSE JAVIER    | CP San Pedro-Mutilva           |
| 38 | LOPEZ BELOQUI, RAQUEL             | CP Cardenal Ilundáin           |
| 39 | RAMOS MANJON, DIANA               | IES Julio Caro Baroja          |
| 40 | ALEGRIA SOS, IRENE                | CP Remontival                  |
| 41 | PEREZ FERNANDEZ, CESAR DAVID      | CP Nuestra Sra. Del Patrocinio |
| 42 | MORENO IRAGUI, AMAYA              | CP Elías Terés                 |
| 43 | PADILLA CRUZ, ANA MARIA           | CP Mendillorri                 |
| 44 | BRAVO LARREA, IZASKUN             | CP Buztintxuri                 |
| 45 | ROJO FERNANDEZ, ASIER             | IES Pablo Sarasate             |
| 46 | CALVO MATEO, NEREA                | CP Eulza                       |
| 47 | ULLATE ARIZCUREN, NURIA           | CP Juan de Palafox             |
| 48 | CHUECA MALO, ANA CARMEN           | IES Valle del Ebro             |
| 49 | RAMOS ALMODOVAR, ALICIA           | CP de Beire                    |
| 50 | LOSARCOS ALGARRA, VEGA            | CP Príncipe de Viana           |
| 51 | GARBAYO AGREDA, INIGO             | IES Alhama                     |
| 52 | LOPEZ DOMINGUEZ, JUAN MIGUEL      | CP Camino de Santiago          |
| 53 | SANZ CUEVA, JOANNA                | CP Santa Maria-Los Arcos       |
| 54 | ITURAIN NOAIN, M. JESUS           | IES Plaza de la Cruz           |
| 55 | DIAZ RUIZ, SUSANA                 | CP Mardones y Magaña           |
| 56 | SIERRA MENDIA, M PILAR            | CP Hermanas Uriz Pi            |
| 57 | ALVAREZ RAVELO, AURORA            | IES Ribera del Arga            |
| 58 | MORENO CONDE, MARIA AZAHARA       | CP Nuestra Sra. Del Patrocinio |
| 59 | BENDOIRO LOPEZ, SONIA             | CP Azpilagaña                  |

|     |                                            |                             |
|-----|--------------------------------------------|-----------------------------|
| 60  | JIMENEZ MORENO, DAVID                      | IESO Elortzibar             |
| 61  | FERNANDEZ LUIS, EDUARDO RODRIGO            | CP Mendialdea I             |
| 62  | SUESCUN RODRIGUEZ, EVA MARIA               | CP Cerro de la Cruz         |
| 63  | GOÑI VISCARRET, ANA                        | IESO Reyno de Navarra       |
| 64  | GONZALEZ MARTIN, INMACULADA                | CP Teresa Bertrán de Lis    |
| 65  | ARRONDO ARRONDO, SARA                      | CP El Castellar             |
| 66  | AGUIRRE SENGARIZ, MARIA ROSA               | IES Julio Caro Baroja       |
| 67  | FERNANDEZ DE OLANO ROJAS, VICTORIA EUGENIA | CP Santa Vicenta María      |
| 68  | CAÑAS BEJARANO, FRANCISCA                  | CP San Bartolomé            |
| 69  | JIMENEZ RAMOS, JAVIER                      | IES Benjamin de Tudela      |
| 70  | ONECA CARRERAS, NOELIA                     | CP Luis Gil                 |
| 71  | MUGICA GIMENEZ, SUSANA                     | CIP Virgen del Camino       |
| 72  | CHACON RIO, SANTIAGO                       | CI Agroforestal             |
| 73  | FLAMARIQUE JIMENEZ, MAITE                  | CP Azpilagaña               |
| 74  | PRAT CABODEVILLA, ESTIBALIZ                | CP Paderborn Victor Pradera |
| 75  | EGUARAS ALCANTARA, VERONICA                | Escuela de Arte-Pamplona    |
| 76  | DIAZ DE RADA PARDO, LEYRE                  | CP Alfonso X El Sabio       |
| 77  | SOLA LAFRAYA, MARIA PILAR                  | CP El Castellar             |
| 78  | LOPEZ VERGARA, AUGUSTO                     | CIP Tafalla                 |
| 79  | CORERA ELCID, MIKEL                        | CP San Miguel-Noain         |
| 80  | BAYO MARTINEZ, JUANA MARIA                 | CP Otero de Navascués       |
| 81  | ARANDA CORDOBES, CRISTINA                  | IES Ega                     |
| 82  | ESPARZA URRA, SILVIA                       | CP El Lago de Mendillorri   |
| 83  | ESPATOLERO CARRASCO, LAURA                 | CP Virgen del Soto          |
| 84  | GIL RODRIGUEZ, LAURA                       | CI Burlada FP               |
| 85  | GALDEANO ETAYO, MIKEL                      | CP Ricardo Campano          |
| 86  | JIMENO EGUINO, ANA                         | IESO Pedro de Atarrabia     |
| 87  | LOPEZ MARTIN, ROBERTO                      | CP Santa Maria-Los Arcos    |
| 88  | PEÑAS DELGADO, MARIA ROSARIO               | CP García de Galdeano       |
| 89  | LLORENTE MUNILLA, IVAN                     | IES Pablo Sarasate          |
| 90  | RUIZ SOTO, MAIDER                          | CP Los Sauces (SAHATS)      |
| 91  | VILLAFRANCA MUNARRIZ, LEYRE                | CP San Miguel-Noain         |
| 92  | SUESCUN AZNAR, CRISTINA                    | CI Burlada FP               |
| 93  | REÑE MORERA, GEMMA                         | CP San Pedro-Mutilva        |
| 94  | RIVERO ALONSO, IOSUNE                      | CPEE Andrés Muñoz Garde     |
| 95  | SALAS FERNANDEZ, Mª CRISTINA               | IES Sancho III El Mayor     |
| 96  | PEREZ RUIZ, KATIA                          | CP Mardones y Magaña        |
| 97  | SALCEDO BAILO, PATRICIA                    | CP Camino de Santiago       |
| 98  | GARCIA DIEZ, AINTZANE                      | CI Agroforestal             |
| 99  | AZNAREZ SOLA, BEATRIZ                      | CP El Castellar             |
| 100 | RUIZ RUIZ, MARIA                           | CP Remontival               |

maiatzaren 17an BOZKATU

